
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2024 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

Číslo 12/2024   Obec Libějovice 
Prosinec 2024   Libějovice 26 

                                                  387 72 Libějovice 

Tel:    725 031 368, 383 382 064    
Tel. starosta:   606 692 079   
 web:   www.libejovice.cz 

         email:         podatelna@libejovice.cz 
 
Knihovna:  Pátek 16 - 17 hod.         
 

Zprávy z radnice 

❖ Úřední hodiny pro veřejnost:  

Obecní úřad:       Pošta Partner:    Pojízdná prodejna: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí ------------ 13 - 15  Nestanice:  

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 10 ----------  Úterý  14:10 -14:20 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 13 – 15    

Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 10 ----------  Libějovice:  

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek ----------- 13 - 15 
 
 

 Úterý  14:25 -14:35 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2024 

 

2 
 

❖ Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2024/2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, železo, elektro šrot, 
olej z kuchyně, žárovky a staré pneumatiky. 
 
 
 

❖ Kalendáře 2025 

Součástí tohoto čísla občasníku je kalendář Mikroregionu Chelčicko – Lhenického. 
Pokud tento kalendář nenaleznete ve své poštovní schránce, můžete si jej 
vyzvednout na Obecním úřadě Libějovice v úředních hodinách nebo po telefonické 
domluvě.  
 

 
 

❖ Otevírací doba Obecního úřadu Libějovice 

Ve dnech 23. 12. 2024 – 3. 1. 2025 bude Obecní úřad Libějovice uzavřen.  
V naléhavých případech volejte p. starostu tel. 606 692 079. 
 

 

❖ Obecní knihovna 

V pátek 27. 12. 2024 a 3. 1. 2025 bude Obecní knihovna uzavřena. 
 
 

❖ Přerušení dodávky elektrické energie 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy bude přerušena dodávka elektrické energie dne: 
15. 1. 2025 od 8:00 do 16:00 

Vypnuté oblasti: Černěves celá obec mimo areálu ZEMCHEBY a nových RD naproti.  
(Přesné adresy, dotčené odstávkou, naleznete na webových stránkách Obce Libějovice) 

Upozornění: 
V době přerušení dodávky elektřiny je nutné z důvodu bezpečnosti považovat energetické zařízení za 

zařízení pod napětím. Pozor i fotovoltaické systémy – panely vyrábějí elektřinu, která může zabíjet. 
Případné použití vlastního náhradního zdroje v době přerušení dodávky elektřiny je nutné předem 

vždy projednat se společností EG.D, a. s. 
Pro případné další informace volejte Nonstop linku EG.D 800 22 55 77 nebo navštivte www.egd.cz, kde 

najdete další informace o přerušení dodávek elektřiny. 
 
 

24.12. 7.1. 21.1. 4.2. 18.2. 4.3. 18.3. 

1.4. 15.4. 29.4. 13.5. 27.5. 10.6. 24.6. 

8.7. 22.7. 5.8. 19.8. 2.9. 16.9. 30.9. 

14.10. 28.10. 11.11. 25.11. 9.12. 23.12.  

http://www.egd.cz/


  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2024 

 

3 
 

❖ Kontejner na bio-odpad 

Kontejner na bio-odpad bude od 29. 11. 2024 do 28. 3. 2025 umístěn v Libějovicích. 

CO LZE VHODIT: 
✓ VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY (TRÁVA, LISTÍ, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 
✓ ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! Dále 
žádný materiál nerostlinného původu. 
 
 

❖ Diakonie Broumov 

dne:  11. ledna 2025 
čas:   17 – 18 hodin 
místo:   Klubovna Libějovice, Hasičárna Černěves,  Hasičárna Nestanice 
 

Seznam věcí ke sběru ošacení 

• Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
• Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  
• Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
• Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
• Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
• Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 
• Knihy, časopisy 
V současné době hračky neberou. 
 
 

❖ Zastupitelstvo obce Libějovice 

Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva 
obce Libějovice č. 12/2024 ze dne 6. 12. 2024 

➢ Obecně závazná vyhláška obce Libějovice o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Libějovice o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství.  
 
➢ Investiční akce 
Zastupitelstvo obce schvaluje soupis plánovaných investičních akcí na rok 2025 a další roky.  
 
➢ Soupis poskytnutých dotací z dotačního programu obce v roce 2024 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce soupis poskytnutých dotací z dotačního programu obce 
Libějovice v roce 2024. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
➢ Vodné a stočné na rok 2025 
Zastupitelstvo obce schvaluje kalkulaci a ceny vodného a stočného na rok 2025.  
Cena vodného na rok 2025 činí 55,03 Kč/m3 bez DPH.  
Cena stočného pro rok 2025 činí:  

-       pohyblivá složka 28,37 Kč/m3 bez DPH (řad )  
- pevná složka 137,- Kč bez DPH 
- studna 30,72 Kč /m3 bez DPH (obsahuje i pevnou složku) 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2024 

 

4 
 

➢ Odměny členů Zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou 
poskytovat od 1. 1. 2025, v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode 
dne prvního jednání zastupitelstva, kterého se zúčastnil. Odměna za členství ve výborech nebude 
poskytována.  
Odměna za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce:  
starosta  27.250,-Kč 
místostarosta    5.800,- Kč 
člen zastupitelstva    1.650,- Kč  
 
➢ Rozšíření programu 

a) Převod peněžních prostředků z fondu vodovodu a kanalizací na běžný účet 
Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádný převod peněžních prostředků na běžný účet z fondu vodovodů ve 
výši 1.172.849,- Kč a z fondu kanalizací ve výši 1.138.000,- Kč nejpozději do 31. 12. 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2024 

 

5 
 

Kultura
 

❖ Tradiční zdobení vánočních stromů 

1. adventní neděli 1. 12. 2024 jsme ve  
všech našich obcích společně rozsvítili  
vánoční stromy. Nechyběly koledy,  
cukroví a dobrá nálada.  
Všem, kterým pomáhali při zdobení  
a vaření punče, děkujeme. 
 
 
 
 
 
  
 

❖ Domov Žlutý Petrklíč z. s. – poděkování 

Poděkování dobrovolníkům na akci ,,Adventní věnce pro Petrklíč“ 
Výtěžek z prodeje adventních věnců v kostelích na Lomci, Skočicích a Vodňanech je 24 200,- Kč a byl vložen 
na veřejnou sbírku spolku Domov Žlutý Petrklíč, z. s. Moc děkujeme všem šikovným ženám, které přišly 
s vytvářením adventních věnců pomoci. Jsme rádi, že se všechny věnce prodaly a budou vám doma dělat tu 
správnou vánoční pohodu. 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: Zdeňka Čížková 

Poděkování dobrovolným hasičům SDH Lomecka Nestanice 
Rádi bychom touto cestou poděkovali dobrovolným hasičům z Nestanic, kteří darovali Domovu Žlutý 
Petrklíč částku ve výši 4000,-Kč z vánočního tvoření.  

 
Poděkování obci Libějovice 

Rádi bychom poděkovali obci Libějovice, starostovi a zastupitelům za schválení dotace ve výši 70 000,-Kč 
pro Domov Žlutý Petrklíč pro rok 2024/2025. Velmi si vážíme podpory obce Libějovice našemu stacionáři a 
laskavosti pana starosty, který pomáhá tam, kde je to potřeba. V neposlední řadě bychom rádi popřáli všem 
občanům obce Libějovice klidné vánoční svátky a hodně zdraví a štěstí v novém roce 2025.   
     

Ředitelka Mgr. Zdeňka Čížková 

 
 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2024 

 

6 
 

 
❖ Tvořivé dílničky v Nestanicích 

Během roku pořádáme velikonoční, podzimní a vánoční tvoření pro děti a dospělé. O Velikonocích barvíme 
vajíčka, pleteme pomlázky a vyrábíme různé jarní dekorace.  Na podzim si nejdříve pouštíme draky, projdeme 
si stezkou a nakonec tvoříme. Před začátkem adventu vyrábíme adventní věnce, děti si mohou vyrobit 
vánoční ozdoby a spousta dalšího. Letošní novinkou byla malá prodejní výstava, kde se vybrala částka 4 000,-
kterou jsme darovali Žlutému Petrklíči. 
Za nestanické hasiče Vám chceme poděkovat za přízeň, o které svědčí narůstající účast a těšíme se, že se 
budeme potkávat i v roce 2025.    

Hasiči Nestanice 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

❖ Vítání občánků 2024 

V sobotu 30. 11. 2024 se uskutečnilo tradiční vítání nových občánků Obce Libějovice. Tentokrát jsme vítání 
uspořádali ve víceúčelovém zařízení v Nestanicích, kde jej zahájili místní děti přednesem básniček. Poté  
starosta obce přivítal 8 našich nových občánků. Děti a jejich rodiče obdrželi věcné i finanční dary, maminky 
květiny a rodný list Jihočecha. Všechny dary byly spolufinancovány Jihočeským krajem z dotačního pro-
gramu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2024 

 

7 
 

❖ Hasičský ples SDHL Libějovice 

Sbor dobrovolných hasičů Lomecka Libějovice zve všechny na  

HASIČSKÝ PLES, 

který se uskuteční 17. 1. 2025 od 20:00 v Pohostinství u Kiewegů. 
 

 

❖ Myslivecký ples  

Myslivecký spolek Lomec – Libějovice zve všechny na  

MYSLIVECKÝ PLES,  

který se uskuteční 25. 1. 2025 od 20:00 v Pohostinství u Kiewegů 
 
 
 

❖ Tříkrálová sbírka 2025  

V sobotu 11. 1. 2025 vyráží v 9:00 společně od vodňanského Kostela Narození  
Panny Marie malí koledníčci do našich vesnic.  
Hledáme dobrovolníky pro obchůzku v Nestanicích.  
Dobrovolníci se mohou hlásit u p. Renaty Tenderové na tel: 724 558 449.  
 
Více k tříkrálové sbírce naleznete v plakátu na konci občasníku. 
 
 

 
 

❖ Významná životní jubilea 

V lednu oslaví své významné životní jubileum:

Zámečníková Natálie 18 let 
Zíková Simona  1 rok 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 
 
 

❖ Poslední rozloučení 

6. prosince 2024 jsme se naposledy rozloučily s paní Marií Kordíkovou z Nestanic.   
Upřímnou soustrast rodině. 
 
 

___________________________________________________________________________________________ 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
                       e. č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Periodicita měsíční, vydáno 20. 12. 2024 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu.                                                                                     
                                                                                                                                Děkuji, že třídíte.   PAP 
 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2024 

 

8 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2024 

 

9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2024 

 

10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


